
Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY PRO 
VEŘEJNOU ZAKÁZKU PRO DODÁVKU 

TECHNOLOGIE: 

 „UNIVERZÁLNÍ MĚŘICÍ ÚSTŘEDNA“ 
 

  

 

 

 

 
  



 

Strana 2 

 

1 Obsah 

Obsah 
1 OBSAH ................................................................................................................................................................ 2 

2 ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................................... 3 
2.1 Zadávací řízení ............................................................................................................................................................ 3 
2.2 Název veřejné zakázky: ............................................................................................................................................... 3 
2.3 Stručný popis předmětu veřejné zakázky: .................................................................................................................. 3 
2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: .................................................................................................... 3 
2.5 Druh veřejné zakázky podle jejího předmětu: ............................................................................................................ 3 
2.6 Druh veřejné zakázky podle výše předpokládané hodnoty: ........................................................................................ 3 
2.7 Druh zadávacího řízení ............................................................................................................................................... 3 
2.8 Evidenční číslo veřejné zakázky přidělené zadavatelem: ............................................................................................ 3 
2.9 Jednací jazyk zadávacího řízení ................................................................................................................................... 3 

3 ÚDAJE O ZADAVATELI .................................................................................................................................. 3 
3.1 Zadavatel .................................................................................................................................................................... 3 
3.2 Zastoupení zadavatele ................................................................................................................................................ 4 

4 ÚDAJE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI........................................................................................................ 4 
4.1 Zadávací dokumentaci tvoří: ...................................................................................................................................... 4 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ ..................................................................................................................... 4 
5.1 Vymezení pojmů, základní ustanovení ....................................................................................................................... 4 

6 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................................................. 6 
6.1 Rozsah kvalifikace ...................................................................................................................................................... 6 
6.2 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 Zákona a způsob jejich prokázání ......................................................... 6 

6.2.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 ................................................................................................................. 6 
6.2.2 Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů ............................................................................. 7 

6.3 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 Zákona a způsob jejich prokázání ......................................................... 7 
6.3.1 Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................................................................... 7 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 a způsob jejich prokázání ....................................................................... 8 
6.4.1 Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................................................................ 8 
6.4.2 Dokumenty předkládané před podpisem smlouvy .................................................................................................... 8 

7 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DODAVATELŮM DLE § 48 ZÁKONA ..................... 8 

8 ÚHRADA NÁKLADŮ SOUVISEJÍCÍCH S POSKYTNUTÍM ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................ 9 

9 SPECIÁLNÍ POŽADAVEK NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................. 9 

10 PODÁNÍ NABÍDKY ...................................................................................................................................... 9 

11 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY .............................................. 9 

12 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................... 9 

13 LHŮTA PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................ 9 

14 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................................... 9 

15 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ...........................................................................................................10 

16 OSTATNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ...................................................................................11 
 

 

 

  



 

Strana 3 

 

2 Údaje o oznámení zadávacího řízení 

2.1 Zadávací řízení 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“). Obsahuje zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede 
k vyřazení nabídek z hodnocení. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto 
zákonem. 

2.2 Název veřejné zakázky:  

Dodávka technologie „Univerzální měřicí ústředna“ 

2.3 Stručný popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka technologie zodolněného modulárního univerzálního měřicího systému, 
umožňující přímé připojení čidel běžně používaných v ÚGN (tenzometry, LVDT snímače, čidla s unifikovaným 
napěťovým výstupem). Měřicí systém bude jednoduše přenosný a bude schopen provozu jak zcela nezávislého na 
napájecí síti, tak i provozu z napájecí sítě. Měřicí systém bude do budoucna jednoduše rozšiřitelný a 
synchronizovatelný s dalšími měřicími přístroji (stejného výrobce). 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:  

1.600.000,- Kč 

2.5 Druh veřejné zakázky podle jejího předmětu:    

Veřejná zakázka na dodávku, koupě 

2.6 Druh veřejné zakázky podle výše předpokládané hodnoty:    

Podlimitní veřejná zakázka. 

2.7 Druh zadávacího řízení  

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 

2.8 Evidenční číslo veřejné zakázky přidělené zadavatelem:  

2012-30 

2.9 Jednací jazyk zadávacího řízení 

Jednacím jazykem zadávacího řízení je čeština, nabídky mohou být předkládány v českém jazyce. 

3 Údaje o zadavateli 

3.1 Zadavatel 
Název zadavatele:   Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
Zadavatel se sídlem:    Studentská 1768 , 708 00 Ostrava – Poruba 
IČ :      68145535 
DIČ:      CZ 6815535 
zastoupen ředitelem:    prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc.  
Bankovní spojení:    Česká národní banka, pobočka Ostrava 
účet č.:     120002-10427761/0710   
Obecná adresa veřejného zadavatele (URL): http://www.ugn.cas.cz 
Právní forma zadavatele:   veřejná výzkumná instituce 
Jménem zadavatele jedná:   prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc., ředitel  
Kontaktní osoba pro 
technické věci:    Tomáš Kaláb 
pro smluvní věci:    Ing. Lenka Jaskulová  
Tel.:      +420 596 979 246 



 

Strana 4 

 

FAX:      +420 596 919 452 
E mail:     tomas.kalab@ugn.cas.cz 
(dále jen „zadavatel“) 

3.2 Zastoupení zadavatele 

Zadavatel je v zadávacím  řízení na zákl. mandátní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 Zákona mandatářem: 

QUANTUM CZ s.r.o., se sídlem Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava 
Kontaktní osoba:   Ing. Petra Kozubková 
Tel.:     774 552 751 
E mail:    petra.kozubkova@quantumcz.com 

(dále jen „zmocněná osoba“) 

Zmocněná osoba je oprávněna ke všem úkonům potřebným k realizaci zadávacího řízení, mimo ty úkony, které 
jsou určeny zadavateli a jejichž výkon nelze přenést na jinou osobu. Zmocněná osoba tak není zejména 
oprávněna: 

a) Zadat veřejnou zakázku, 
b) Vyloučit dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 
c) Zrušit řízení, 
d) Rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, 
e) Rozhodnout o způsobu vyřízení námitek. 

 

Není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, je pro veškerou komunikaci, korespondenci a veškeré 
adresné úkony stanovena jako doručovací adresa sídlo zmocněné osoby. 

4 Údaje o zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je zpracovaná v souladu s § 44 zákona a zadavatele, jako podklad pro podání nabídek 
dodavatelů v rámci zadávacího řízení a obsahuje veškeré zadávací podmínky pro vymezení předmětu veřejné 
zakázky. Zadávací dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

4.1 Zadávací dokumentaci tvoří: 

Textová část zadávací dokumentace včetně: 
a) Krycí list nabídky (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 1 
b) Obchodních podmínek - závazného vzoru Kupní smlouvy - příloha č. 2 

c) Technické parametry - příloha č. 3 
d) Kvalifikační dokumentace - příloha č. 4 
e) Vzor čestného prohlášení – příloha č. 5 

5 Kvalifikace dodavatelů 

5.1 Vymezení pojmů, základní ustanovení 
1. Tato kvalifikační dokumentace obsahuje podrobnou specifikaci požadavků na kvalifikaci dodavatelů shora 

uvedené veřejné zakázky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem. 
 
2. Pro účely této kvalifikační dokumentace se rozumí: 

a) dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební 
práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo 
zahraniční dodavatel, 

b) uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
c) kvalifikací dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, 
d) subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má 

poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 
e) zadávacími podmínkami veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení 



 

Strana 5 

 

či výzvě o zahájení zadávacího řízení, v zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících 
vymezení předmětu veřejné zakázky, 

f) zahraničním dodavatelem zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu, která dodává zboží, 
poskytuje služby nebo provádí stavební práce. 

 
3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 
provozovatelem seznamu (§ 125 – 132 Zákona), který nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 Zákona, a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) 
Zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v kopii ne starší než tři měsíce od posledního 
dne, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 
 
4. Prokazování kvalifikace certifikátem  
Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona. Pokud údaje v něm uvedené jsou platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace 
v rozsahu v něm uvedených údajů. Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a 
certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odstavec 1 Zákona (tj. nesmí být starší jak jeden rok). 
 
5. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 odst. 
1 písm. b) a d) Zákona, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

• doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) Zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem a 

• smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona (zadavatel doporučuje, aby obsahem 
předkládané smlouvy byla co nejpřesnější specifikace plnění, které má poskytovat subdodavatel, zejména 
aby byl specifikován finanční a věcný podíl participace subdodavatele na plnění veřejné zakázky). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) Zákona. 
 
6. Prokazování kvalifikace více dodavateli společně 
Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se předchozí odstavec použije obdobně. Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, jsou 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve 
které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Pokud se dodavatelé spojují pro 
účely podání společné nabídky až po prokázání splnění kvalifikace, předloží smlouvu podle tohoto odstavce 
nejpozději s podáním společné nabídky. 
 
7. Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem 
podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném 
Zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 



 

Strana 6 

 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle § 51 odst. 7 
Zákona. 
 
8. Doložení dokladů 
Informace a doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen doložit v kopii.  Zadavatel si vyhrazuje 
právo podle § 57 odst. 1 Zákona požadovat před uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým bude smlouva podle § 82 
Zákona podepsána, je povinen je předložit nejpozději před podpisem smlouvy. 

6 Kvalifikační předpoklady 

6.1 Rozsah kvalifikace 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění : 

f) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 Zákona 
g) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona  
h) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 Zákona 

 

6.2 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 Zákona a způsob jejich prokázání 
Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona.   
Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a – m. zákona. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 
50 odst. 1 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 
Dodavatel není oprávněn splnění základních kvalifikačních předpokladů prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
 

6.2.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 
Základní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. a-k, splní dodavatel, který: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy 
jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 



 

Strana 7 

 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad 
na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a  
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

6.2.2 Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů  
Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení dle ust. 
§ 62 odst. 3 zákona.  
Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle  § 
50 odst. 1 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 
Dodavatel není oprávněn splnění základních kvalifikačních předpokladů prokázat prostřednictvím subdodavatele.  
 

6.3 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 Zákona a způsob jejich prokázání 

6.3.1 Profesní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) Zákona. 
Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů tím, že předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán (§ 54 písm. a) Zákona).  

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (§ 54 písm. b) 
Zákona) 

 



 

Strana 8 

 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 a způsob jejich prokázání 

6.4.1 Technické kvalifikační předpoklady 
V souladu s § 56 odst. 1 zákona zadavatel požaduje prokázání splnění těchto technických kvalifikačních 
předpokladů: 
 
Splnění těchto kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč tím, že v nabídce předloží čestné prohlášení, ve 
kterém prohlásí, že v období posledních 3 let (počítáno zpětně od data zahájení zadávacího řízení) realizoval a 
dodal min. 3 dodávky obdobných zařízení jako je předmět veřejné zakázky (měřící ústředna) a zároveň uvede: 

• název dané referenční zakázky,  

• stručný popis zakázky – ze kterého bude výslovně vyplývat, že charakter dané referenční zakázky splňuje 
požadavky zadavatele (viz výše), 

• cenu zakázky (cena bez DPH a včetně DPH), 

• dobu realizace (zahájení - ukončení) – zadavatel považuje v tomto smyslu za postačující, pokud bude 
v požadovaném období 3 let předmětná referenční zakázka ukončena, bez ohledu na to, kdy byla 
zahájena, 

• místo realizace, 

• identifikaci objednatele (název firmy, IČ, sídlo), 

• telefonický kontakt na objednatele pro účely ověření referencí. 

6.4.2 Dokumenty předkládané před podpisem smlouvy 
Osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších dodávek (§ 56 odst. 1 písm. a) Zákona) 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, předloží osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších 
dodávek, a to min. 3 dodávky obdobných zařízení jako je předmět veřejné zakázky (měřící ústředna). Tato 
osvědčení musí zahrnovat: 

• cenu dané referenční zakázky, 

• doba (zahájení – ukončení),  

• místo realizace,  

• údaj o tom, zda byla realizace provedena řádně a odborně. 
 
Další podstatné aspekty: 
Bude-li dodavatel prokazovat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím subdodavatele, 
upozorňuje zadavatel na to, že ve smyslu ust. §51 odst. 4 písm. b) Zákona musí daný subdodavatel vykonávat pro 
dodavatele minimálně takové plnění (popř. poskytnout věci či práva), které rozsahem odpovídá jím prokazované 
kvalifikaci. Dále platí, že účelem daného kvalifikačního předpokladu je zajištění toho, že danou zakázku bude jako 
celek realizovat subjekt, který má dostatečné zkušenosti s realizací obdobných zakázek (když dostatečnost 
zkušeností je dána obecně právě tím, že daný subjekt realizoval referenční zakázky v požadovaném počtu a 
finančním objemu). Zadavatel tedy v tomto smyslu informuje dodavatele, že nebude zpravidla považovat za 
postačující, pokud tento kvalifikační předpoklad dodavatel prokáže v plném rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele, který bude realizovat pouze část zadávané zakázky, která svým rozsahem neodpovídá kvalifikaci, 
kterou prokazuje.   

7 Poskytování zadávací dokumentace dodavatelům dle § 48 zákona 
Zadavatel v zjednodušeném podlimitním řízení uveřejní na profilu zadavatele úplnou textovou část zadávací 
dokumentace ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení či výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, a to alespoň do konce lhůty pro podání nabídek. 

 



 

Strana 9 

 

8 Úhrada nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace 
Zadavatel nebude požadovat úhradu nákladů za reprodukci zadávací dokumentace. 

9 Speciální požadavek na plnění veřejné zakázky 
Zadavatel si stanovuje speciální podmínku při plnění veřejné zakázky spočívající v následujícím: 

� Dodavatel je povinen do 14 dnů od předání měřicího systému zaškolit pracovníky ÚGN, kteří budou 
provádět obsluhu měřicího systému. 

10 Podání nabídky 
Nabídka bude předána písemně, a to v listinné podobě, v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky, s heslem „NEOTEVÍRAT VZ – Univerzální měřicí ústředna“ a opatřené na přelepu razítkem, případně 
podpisem dodavatele – osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa, na 
niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 Zákona. 

11 Lhůta pro podání nabídky a místo pro podání nabídky 
� Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení – 

zveřejnění výzvy k podání nabídky a končí dnem 11.7.2012 v 10:00 hodin. Nabídky v zalepené obálce 
musí být do sídla zmocněné osoby doručeny do skončení lhůty pro podání nabídek.  

� Zadavatel žádá uchazeče, aby před osobním podáním nabídky telefonicky ověřili přítomnost 
zmocněné osoby či jejich zaměstnanců v místě jejího sídla, resp. aby si dohodli termín osobního 
podání nabídky (poslední den k podání nabídky bude v sídle zmocněné osoby zajištěna stálá 
přítomnost v čase od 8.00 hod. do 10.00 hod., předposlední den k podání nabídky v čase od 8.00 hod. 
do 12.00 hod. a od 13.00 hod. do 15.00 hod.). 

� Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel v souladu s § 71 odst. 6 
nebo 7 zákona bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek.  

� Zmocněná osoba podanou nabídku zaeviduje a v případě osobního doručení vydá uchazeči potvrzení 
o osobním převzetí nabídky.  

 

12 Předmět veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky je dodávka technologie dle požadavku zadavatele specifikovaná v příloze č. 3 
zadávací dokumentace. 
Předmětem dodávky je úplné a bezvadné provedení všech montážních prací, včetně dodávek potřebných 
materiálů, technologií, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného 
díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou technologií, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné. 
Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV:  
38300000-8 Měřicí přístroje 
Podrobný rozsah předmětu veřejné zakázky je uveden v příloze č. 3. Podmínky, za jakých je předmět veřejné 
zakázky vykonáván (včetně případných změn rozsahu předmětu díla), jsou podrobně popsány v obchodních 
podmínkách. 

13 Lhůta pro plnění veřejné zakázky  
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 
Předpokládané zahájení realizace: 08/2012 
Termín dodání:    nejpozději do 30. 11. 2012 

14 Místo plnění veřejné zakázky  
� Název zadavatele:     Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
� Místo plnění:      Studentská 1768 , 708 00 Ostrava – Poruba 



 

Strana 10 

 

� Kód hlavního místa plnění dle NUTS:   CZ0806554821 

15 Způsob hodnocení nabídek 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky (§ 78 odst. 1 písm. 
a) zákona).  
Dílčí kritéria pro zadání veřejné zakázky jsou stanovena v následujícím pořadí s určení vah u jednotlivých kritérií: 
 

Hodnotící kritérium Váha v % 

1 Nabídková cena (v Kč bez DPH) 50 

2 Délka záruční doby (v měsících) 10 

3 Rychlost servisního zásahu (v hodinách) 10 

4 Doba bezplatného upgrade nabízeného software (v měsících) 10 

5 Termín dodání přístroje (v týdnech od podpisu kupní smlouvy) 10 

6 
Všechny specifikované kanály v technických podmínkách (kromě externích 
teplotních kanálů), včetně počítačové části a displeje budou umístěny v chasi 
měřicí ústředny – binární kritérium 

10 

 
Kritérium č. 1 - Nabídková cena (v Kč bez DPH). Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše v Kč 
bez DPH uvedená v návrhu smlouvy. 
 

 
Nejnižší nabídková cena bez DPH  

x váha kritéria v % 
Nabídková cena uchazeče bez DPH 

Kritérium č. 2 - Délka záruční doby (v měsících). V rámci tohoto kritéria se bude hodnotit nabízená záruční doba 
v měsících – min. je požadováno 24 měsíců. 

Zadavatel tímto stanovuje zadávací podmínku, že délka záruční doby musí být minimálně 24 měsíců. Pokud 
uchazeč nabídne záruční lhůtu kratší než 24 měsíců, bude jeho nabídka vyřazena pro nesplnění zadávacích 
podmínek. 
 
Kritérium č. 3 - Rychlost servisního zásahu (v hodinách). Při hodnocení rychlosti servisního zásahu je rozhodná 
hodnota uvedená v návrhu smlouvy. 

 
Nejmenší rychlost servisního zásahu 

x váha kritéria v % 
Rychlost servisního zásahu nabídnutá uchazečem 

 
Kritérium č. 4 - Doba bezplatného upgrade nabízeného software (v měsících). Při hodnocení doby bezplatného 
upgrade nabízeného software je rozhodná hodnota uvedená v návrhu smlouvy. 
 

Kritériem č. 5 - Termín dodání přístroje (v týdnech od podpisu kupní smlouvy). Bude se hodnotit termín dodání 
přístroje v týdnech ode dne oboustranného podpisu kupní smlouvy uvedený v návrhu smlouvy. 

 
Nejkratší termín dodání přístroje 

x váha kritéria v % 
Termín dodání přístroje nabídnutý uchazečem 

 
Kritériem č. 6 - Všechny specifikované kanály v technických podmínkách (kromě externích teplotních kanálů), 
včetně počítačové části a displeje budou umístěny v chasi měřicí ústředny – binární kritérium. Bude se hodnotit 
splnění uvedené podmínky. V případě splnění uvedené podmínky dostane uchazeč 100 bodů, které se následně 
budou násobit vahou daného kritéria, v případě nesplnění uvedené podmínky dostane uchazeč 0 bodů. 
 

 
Délka záruční doby nabídnutá uchazečem 

x váha kritéria v % 
Nejdelší nabídnutá záruční doba v kal. měsících 

 

Doba bezplatného upgrade nabízeného software 
nabídnutá uchazečem 

x váha kritéria v % 
Nejdelší doba bezplatného upgrade nabízeného 
software 



 

Strana 11 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno členy hodnotící komise jmenované zadavatelem v souladu se zákonem. 
Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče. 

16 Ostatní informace o veřejné zakázce 
� Zadavatel si vyhrazuje možnost změny zadávací dokumentace 
� Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit v souladu s § 84 zákona. 
� Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky.  

 
V Ostravě, dne 21. 6. 2012 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………… 
 
                                                                                                      Ing. Petra Kozubková, zástupce zadavatele 
 

 


		2012-06-21T13:52:55+0100




